
  令和 2 年 12 月 5 日 

関係者 各位   

                          (有)訪問看護あみステーション 

                          代表  足立 美恵子   

 

新型コロナウイルス感染症発症のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 2 年 12 月 5 日、リハビリ職員（週 2 回勤務）が、新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。 

 

新型コロナウイルス感染症発症の経緯 

体調不良、発熱などなく勤務 

11/28㈯ リハビリ職員の所属する医療機関（市外）の利用者 A 様に咳嗽症状あり。 

12/1㈫ A 様に発熱あり受診され様子観察でしたが、利用施設でコロナ感染の発生あり、 

12/2㈬ A 様 PCR 検査受ける事となる。 

12/3㈭ A 様 PCR 検査陽性と確認。 

12/4㈮ 11/30㈪に A 様に訪問リハビリしており、接触者としてリハビリ職員が PCR 検査

を受ける。 

12/5㈯ リハビリ職員陽性と確認。 

現在加茂保健所指導のもと入院隔離しておりますが、発熱・呼吸器系などの症状は出現して

おりません。また、その他のスタッフにも体調変化はありません。 

今後の対応は管轄保健所指導の下、事業所内の消毒及び感染対策の見直しを行い、随時状況

報告をいたします。 

ご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力の

程、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

                            ＜問い合わせ窓口＞ 

                            訪問看護あみステーション 

                            担当：足立 美恵子   

                            電話：090-1784-4141 


